関係者 各位

2019 年 10 月 11 日 （金）

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

正社員で長く働きたい女性のための転職サイト『女の転職type』

スマートフォン向けアプリ（iOS/Android）をリリース

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

株式会社キャリアデザインセンター（本社：東京都港区、代表取締役社長兼会長：多田弘實）が運営す

る女性向け転職サイト『女の転職type』（https://woman-type.jp/）は、スマートフォン向けアプリ

（iOS/Android）を10月10日（木）にリリースいたしましたので、お知らせいたします。

■『女の転職type』アプリの概要

2019年10月10日にリリースされた『女の転職type』スマートフォンアプリは、正社員で長く働きたい女性

のための転職サイト『女の転職type』の公式アプリです。

サービス利用者の約8割がスマートフォン利用者の『女の転職type』。求職者の利便性向上のため、簡

単に求人検索・選考管理ができるアプリをリリースいたしました。求職者の希望条件をもとに、おすすめ求

人を表示する機能や、選考状況を一元管理できる機能など、求職者のニーズに合った様々な機能を搭

載しています。

本アプリのリリースにより、今まで以上に多くの求職者に『女の転職type』をご利用いただけるようになりま

す。これにより、各求人への応募数アップを目指し、求職者と採用企業様とのマッチング精度を高め、求

職者と採用企業様双方における顧客満足度を高めてまいります。

■『女の転職type』アプリの特徴

1.「あなたにおすすめの求人」を簡単にチェックできる

求職者の希望条件を反映した「おすすめ求人」をアプリのトップ画面に常に表示（ログイン後）。

アプリを起動するとすぐに求人をチェックすることができます。

2.「こだわり条件検索」で希望求人に出会える

「職種」「勤務地」などの一般的な条件はもちろん、「育児と両立OK」「女性管理職有」 など、

『女の転職type』ならではの「こだわり条件」で求人を検索できます。

3.「検討中」に気になる求人を保存できる

気になる求人はワンタッチで「検討中」に保存。あとからチェック・応募することができます。

4.「応募管理」＆「カレンダー」で選考状況を一元管理できる

「応募管理」で簡単に応募企業とメッセージのやりとりが可能。また、決定した面接日程や選考

スケジュールは「カレンダー」で管理することができます。

株式会社キャリアデザインセンター 会社概要 ＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

本社所在地■〒107-0052 東京都港区赤坂3-21-20 赤坂ロングビーチビル

資本金■5億5866 万円

設 立■1993年7月8日

従業員数■605名（2018年9月30日現在）

代表者■代表取締役社長兼会長 多田 弘實

事業内容■

１.キャリア転職の専門情報サイト『type』『女の転職type』等の運営

２.転職フェアの開催

３.人材紹介事業（厚生労働大臣許可 13-ユ-040429）

４.質の高い就職活動を情報誌、 イベント、 情報サイト、 人材紹介で支援する『type就活』サービス

５.パンフレット、 ノベルティー、 採用 HP 作成などのアウトソーシング事業

６.Webマガジン『エンジニアtype』『Woman type』『20’s type』の企画・編集・運営

など、 企業の採用活動をサポートする総合的なソリューションサービスを提供しています。

----------------------------------------------------------------------------

■ 本件に関するお問い合わせ先 ■

株式会社キャリアデザインセンター 広報担当

E-mail:pr@type.jp Tel:03-3560-1601 Fax:03-3560-1605

----------------------------------------------------------------------------